Протокол№1

заседания методического объединения естественно-математического

цикла по теме:  «Организация учебного – методического процесса в

2024-2025 учебном году».

                                                                                          от 29 августа 2024 года

На заседании присутствовало 4 человека:

1. Гельфанд Я. В.

2. Логинова Л. М.

3. Шилина В. Д.

4. Щербакова Л. К.

Отсутствовало 0 человек.

                                                      Повестка дня:

1. Анализ работы МО за истекший учебный год.

2.Утверждение плана работы МО на  новый учебный год. Определение

основных задач методического объединения.

3.Рассмотрение рабочих программ учителей на текущий учебный год.

4.Организация взаимопосещения уроков членами МО. Обсуждение

графиков открытых уроков и предметных недель по предметам

естественно-математического цикла.

5. Итоги ОГЭ 9 класса по предметам естественно-математического цикла

за прошедший учебный год.

Межсекционная работа:

Проверка готовности учебных кабинетов к началу учебного года.

Мониторинг по математике в 9 классе.

Утверждение тем по самообразованию.

Проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

предметам естественно-математического цикла.

По первому вопросу выступила Логинова Л. М., она проанализировала

работу МО за истекший учебный год. (анализ прилагается)

По второму вопросу выступила Логинова Л. М. Она зачитала

предварительный план работы МО на 2024-2025 учебный год. (план

прилагается) и наметила задачи МО.

По третьему вопросу выступила Гельфанд Я. В. «Рассмотрение рабочих

программ учителей на текущий учебный год». Рабочие программы по

предеметам ЕМЦ были составлены с помощью  конструктора рабочих

программ по обновлённым ФГОС. Календарно-тематические планы

необходимо распечатать и проставить даты на 1 полугодие. Заполнить

планирование в электронном журнале. (рабочие программы имеются)

По четвёртому  вопросу выступила Логинова Л. М. Она говорила о

организации взаимопосещения уроков членами МО. Членами МО

обсуждались графики открытых уроков и предметных недель по предметам

естественно-математического цикла в 2024- 2025 учебном году. (графики

прилагаются).

По пятому вопросу выступила Логинова Л. М. Она ознакомила

присутствующих с  итогами ОГЭ 9 класса по математике.

Постановили:

1.  Считать работу МО естественно- математического цикла

удовлетворительной. Утвердить план работы МО на новый учебный год.

Проводить работу МО по разработанному плану.

2.   Всем членам МО изучать нормативные документы. Утвердить график

взаимопосещений уроков членами МО.

3.  Рабочие программы доработать.

4. Учебные кабинеты считать полностью готовыми к  учебному году.

5. Вести мониторинг по математике в 9 классе.

6. Утвердить темы по самообразованию учителей МО ЕМЦ

7. Утвердить графики открытых уроков и предметных недель в 2024-2025

учебном году.

Секретарь МО: ______________

Руководитель МО: _____________

		2024-10-21T09:39:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"